
UCHWAŁA NR XL/369/22 
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Grodkowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.[1]) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.[2]) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 25 lipca 2022 r. na działalność Burmistrza Grodkowa 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Grodkowie zobowiązując 
ją do przesłania Skarżącemu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jadwiga Demska 

 
 

[1] Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079 
[2] Dz. U. z 2021 r. poz. 1491 i poz. 2052, z 2022 r. poz. 1301 

Id: 572CEB6D-5F26-48ED-B733-C5EC91D7DAF0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/369/22 

Rady Miejskiej w Grodkowie 

z dnia 28 września 2022 r. 

Uzasadnienie  

Pismem z dnia 18 lipca 2022 r., znak PN.I.1411.15.2022.EK (data wpływu do urzędu 25 lipca 2022 r.) 
Opolski Urząd Wojewódzki w Opolu Wydział Prawny i Nadzoru przesłał Radzie Miejskiej w Grodkowie 
do załatwienia według właściwości pismo Skarżącego, stanowiące skargę na działalność Burmistrza 
Grodkowa. 

Zarzuty wynikające z treści skargi dotyczą zakresu funkcjonowania oświetlenia ulicznego w Grodkowie. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego, 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta 
miasta), jest Rada Miejska. 

W dniu 3 sierpnia 2022 r. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Grodkowie poinformowała Skarżącego, że 
skarga nie może być załatwiona w ustawowym terminie z uwagi na fakt, iż najbliższa sesja Rady Miejskiej 
została zaplanowana i odbędzie się w drugiej połowie września 2022 roku i w związku z tym rozpatrzenie 
skargi nastąpi do dnia 30 września 2022 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petecji na posiedzeniu w dniu 14 września 2022 r. badając skargę zapoznała 
się z treścią wyjaśnień pisemnych oraz z opinią Burmistrza Grodkowa w omawianym zakresie, a także 
w wyniku przeprowadzonej analizy stwierdziła, co następuje: 

1) Na terenie Gminy Grodków funkcjonuje 97 układów oświetlenia ulic, placów i dróg publicznych. Układy 
te sterowane są za pomocą sterowników oświetlenia ulicznego z wbudowanym odbiornikiem GPS, co 
pozwala na szybką synchronizację czasu oraz położenia. Sterownik posiada wgrane przez producenta tabele 
godzin wschodów i zachodów słońca. Żaden układ oświetlenia ulicznego nie współpracuje z fotokomórką. 

2) Sterownik automatycznie wylicza poprawki dla miejsca sterowania oświetleniem (położenia 
geograficznego), synchronizuje czas zgodnie z sygnałem GPS (czas „rzeczywisty”), zmienia czas 
z zimowego na letni i z letniego na zimowy, oblicza czas astronomiczny załączenia i wyłączenia obliczany 
z pozycji GPS. 

3) Od dnia 1 kwietnia br. wprowadzone zostały uśrednione poprawki, w miesiącach: 

I – II i IX – XII dla nastaw -35/+35 względem wschodu i zachodu słońca; 

III – VIII dla nastaw -40/+40 względem wschodu i zachodu słońca. 

Wprowadzenie takich poprawek sprawia, że oświetlenie uliczne wyłączane i załączane jest 
wraz ze świtem i zmierzchem cywilnym. Podczas świtu oraz zmierzchu cywilnego rozproszenie światła 
słonecznego w atmosferze jest na ogół dostatecznie duże, że wystarcza to do normalnej działalności 
na otwartej przestrzeni bez sztucznych źródeł światła. 

4) Ponadto wprowadzenie takich nastaw jest próbą znalezienia kompromisu pomiędzy efektywnym 
wykorzystywaniem oświetlenia ulicznego a rosnącymi kosztami energii elektrycznej. 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła uznać skargę za bezzasadną. 

Rada Miejska w Grodkowie uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Mając 
na uwadze powyższe Rada Miejska w Grodkowie w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji uznaje skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu 
art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 kpa. 

Id: 572CEB6D-5F26-48ED-B733-C5EC91D7DAF0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4



		2022-09-29T07:21:21+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




